EBÜ UBEYD el-BEKRİ
( ..s_A I ~Y.f )

Abdullah b. Abdilaz!z
b. Muhammed b. Eyyı1b b. Amr

el-Bekr! el- En delüst
(ö. 487 / 1094)

Endülüslü
meşhur coğrafyacı ve edip.

..J

Doğum tarihi tam olarak bilinmemek
tedir. Her ne kadar P. Gayangos kesin
tarih vererek onun 432 (1040) yılında
doğduğunu söylüyorsa da bu doğru de
ğildir. Çünkü Ebü Ubeyd 487'de (1094)
vefat ettiğinde seksen yaşının üzerin
deydi. Ayrıca onun 443 ( 1 051) yılında

Kurtuba'ya (Cordoba) ilk gelişinde otuz
yaşını geçmiş olduğu tahmin edilmek
tedir. Ebü Ubeyd'in doğum yeri hakkın
da da ihtilaf vardır.

daha sonra Amiriler döneminde Velbe
(Huelva) ve Şeltiş ' e vali tayin edilmiştir.

Ondan sonra bu görevi kardeşi Ebü Zeyd
Muhammed üstlenmiştir. Ebü Ubeyd'in
babası izzüddevle Abdülaziz ise Endü
Iüs Emevi idaresinin son yıllarında orta
ya çıkan karışıklıklardan istifade ede
rek 403'te (101 2) bağımsızlığını ilan et
miştir . 443 ( 1051) yılına kadar bağım
sızlığını muhafaza eden İzzüddevle. bu
tar ihte mülükü't-tavaifin en güçlüsü
olan Abbadfler'in Velbe 'yi istila etme
ler i, Şeltfş' i de 10.000 miskal altın kar
şılığında satın almaları üzerine. arala
rında Ebü Ubeyd'in de bulunduğu aile
fertlerini alarak Kurtuba'ya gitmiş ve
Cehverfler'den Ebü' l-Velid Muhammed
b.

Ferre tarafından neşredilmiş
tir (1 -11 , Tunus 1992). 3. Kitabü't-Tenbfh
'ala aglfitı Ebf 'Aif if Emalfhi. Müelli
fin, Bağdat'tan Kurtuba'ya göç eden
meşhur alim Ebu Ali el-Kall''nin el-Ema
lf' deki (bk. ei-EMALI) hatalarını d üzeltti
ği bu eser el-Emalf'nin ikinci baskısı
nın (I-IV, Kahire 1344 / 1926) son cildi ola
rak neşredilmiştir. 4. Sim tü '1- Le' ali if
şerJ:ıi E mali '1- ~iili. Ebu Ali el- Ka ll'' nin
dil ve edebiyata dair el-Emalf adlı ese
rinin şerhidir (nşr. Abdülazfz el-Meyme
nl, I-11, Kahire 1354), s. Faşlü'l-malf_al if
şer hi Kitfibi'l- Emşal. Ebü Ubeyd Ka
sım b.